

N:o 66.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 1 maj 1901.
— — — — Andra Kammaren den 1 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående försäljning af till förra hospitalshemmanet 1 mantal Hede n:o 1 hörande andel i delar af samfälligheterna »Kinna qvarn» och »Utvidgning vid Kinna qvarn och såg samt en 40 fot bred plats på båda sidor ån».

(Statsutskottets utlåtande n:o 43.)

Till Konungen.

Eders Kongl. Maj:t har, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för den 8 februari 1901, uti en samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen medgifva, dels att den till förra hospitalshemmanet 1 mantal Hede n:o 1 i Kinna socken och Marks härad af Elfsborgs län hörande andel af ett till samfälligheterna »Kinna qvarn» och »Utvidgning vid Kinna qvarn och såg samt en 40 fot bred plats på båda sidor ån» hörande, å en inom väg- och vattenbyggnadsstyrelsen sammanstäld, propositionen bifogad »öfversigtskarta öfver Viska-ån mellan Ginkalunda kraftstation och fälbron» närmare angifvet område om

3 hektar 56,4 ar med tillhörande vattenfall i Viskan finge för en köpeskilling af minst 4,200 kronor å offentlig auktion försäljas under vilkor, att, sedan köpeskillingen blifvit till landtränteriet inbetald, andelen finge af köparen tagas i besittning vid utgången af för hemmanet Hede n:o 1 nu löpande arrendeperiod den 14 mars 1913 eller dessförinnan å tid, hvarom köparen kunde med hemmanets nuvarande arrendator öfverenskomma, samt att, derest sådan öfverenskommelse träffades, köparen skulle, utan något bidrag från kronan, till arrendatorn årligen erlægga den godtgörelse, som borde tillkomma honom för mistning af andelen, dels ock att köpeskillingen för ifrågavarande andel finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

På grund af hvad i ärendet förekommit anser Riksdagen lämpligt, att kronans andel i ofvannämnda samfälligheter varder afyttrad; och då det af Eders Kongl. Maj:t föreslagna försäljningssättet synes vara egnadt att bäst främja statsverkets intresse, har Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning vunnit Riksdagens bifall.

Stockholm den 1 maj 1901.

Med undersåtlig vörndnad.
